Atq; eē: Postq̄ satis respōdit ad id qđ obiecerat Catullus: qđ aliis p̄ciperet scribere: quoniam id ipse nō fecisset: nūc ad id uenit: qđ ē alterū p̄ncipale mēbr̄ huius capitis: & si inq̄t dixerim: aliquē imitādū eē: cuius imitatione ducamur: tamē nōnulli fuerūt: qđ suo p̄te ingenio: ac natura: sine ullius imitatione eloquētiā cōsecuti sūt. Suapte. i. sua ipsius natura. Quod & in uobis: Et ne lōge exēpla petamus de uobis o Cæsar & Catulle hoc dici pōt: qui nullius imitatione ducti tm̄ in dicēdo consecuti estis: ut alter quidē suauitate orationis: alter elegātia plurimū ualeat. Alter. s. Cæsar. Alter. s. Cotta: sic

cut & ipse Cicero libro de claris oratoribus ondit. Dicit enim urbanitate illum p̄stitisse: ut facile oratiōe sua attētos retinere potuerit. Inusitatum. i. nouū quē nulli ex oratoribus nostris adepti sunt. Leporē: lepor. p̄prie est sermo nitidus & absterfus: hoc est lauticia quædam orationis. Et salem: iocū accipimus. Nam sicut sal suauitatem quandā cum mordacitate habet: ita etiā ioca urbanor̄. Acutissimū & subtilissimū utrūq; ferme idē est nisi qđ unū inuentioni: alterū uero sensui magis cōuenit. Neq; uero: alio utitur exēplo Curiois: qui & ipse nullū delegerat oratorē imitandū. Aequalis. i. æqueuus: Virgili. Ast illum uidi æq̄les genua agra trahentē. i. æqueui. Pater: sensus est: Curio neminem imitatus est: quāuis occasio nem habuerit maximā: ut pote patrem eloquētissimū uirum: tamen suo studio: &

industria p̄prium quoddam dicēdi genus cōsecutus est. Crauitate: dignitate. Elegātia: p̄prietate. Copia: ubertate. Formam figurā: Vnū est expositio alterius: quia figura est forma. i. character. Quod maxime: uidelicet eū esse grauem: elegantē: & copiosum. In ea causa: Accusabantur Roscii fratres: incertū cuius criminis: aduersus eū dixit Curio: & in hac defensione tantū eloquētiæ in eo esse cognoui. In ea oratione inquit Curio ostendit plane omnibus nihil sibi deficere: qđ optimū oratorem habere oporteret. Nam ita orauit: ut eloquētiā simul ac sapientiā ostenderet: qđ altera sine altera nihil aut parū ualet. Copiosus. i. eloquēs: hoc est orator: qui eloquētia & sapientiā p̄dicitus esset. Verū ut: Alterū mēbr̄ p̄ncipale: in quo ostendit: nō prius ad causæ dictionē deueniendū esse: qđ causa tota ab oratore cognita sit. & ostēdit causas quæ a discipulis: aut declamatoribus tractātur: esse ueris dissimiles: quia hæc sūt multo difficiliores. Ad causas deducamus. i. ut aliq̄do p̄cipiamus oratori: quē instituiamus: quomodo causā suscipiat: anteq̄ ad eā tractandā perueniat. Ad causas. s. forenses: ubi de crimine agitur: & pecunia. i. ad causas criminales: & pecuniarias: ut nostri dicunt. In quibus. i. in quibus plus aliquāto laboris est: qđ in deliberatiuis causis. Riferit: Fortasse aliq̄s hoc p̄ceptū meū risu. p̄sequet: quia ē p̄ceptū nō tam acutū. i. difficile: & ideo quæ est p̄ceptū facile intellectu: tamen si utilitatē habeat: tamē nō magni æstimabitur. Non fatui. i. non stolidi: quod est in uerbis. Eruditi: periti. Monitoris: qui monita dat. Magistri: qui p̄cepta. Quascūq; causas. s. iudiciales. Diligēter: uidelicet ex oī parte. Penitus: iterius: ut eas plene atq; p̄fecte ex omni parte cognoscat: sed nō p̄cipimus inquit de causis: quæ tractantur in foro p̄cepta dētur. Hæc autem omnia etiam a Quintiliano p̄cipiūtur. Hoc: scilicet ut causas diligēter cognoscat orator. In ludo: in schola declamatorum: quia ille causæ declamatorum facillimæ sūt: sed non de his dicimus: sed de forensibus multo difficiliores. Ad pueros: id est adolecentes: qui declamare discunt apud sophistas. & ponit exemplum p̄ceptoris: & sophistæ. Lex peregrinū uetat i murum ascendere: ascendit: hostes repulit: quæritur quid iuris: hæc qđ facillima est.